
いずみ第６-20 号 

令和７年３月１日 

ご家族の皆様へ 

介護老人保健施設いずみ 

施設長 江口 光興 

 

面会・洗濯物受け渡し方法 
変更のお知らせ 

 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

 さて、＜いずみ＞では昨年から続いていた感染症の流行がようやく落ち着き、世間一般のインフ

ルエンザと新型コロナウイルスの感染者数もだいぶ下火になってきました。 

 ご家族の皆様には大変なご迷惑をおかけしてきましたが、面会方法を下記のとおり見直すことに

しましたのでお知らせいたします。ご不明な点は担当にお気軽にお問い合わせください。 

記 

１ 面会方法 
 新 旧 

面会場所 変更無し ２階・３階療養棟 

面会時間 変更無し 最大 15 分間 

面会時間

帯 

10 時から 20 時 

 

※予約は不要 

各階１日８組の完全予約制 

・10：00～12：00 ・14：00～16：00 

①10：00～10：15 ⑤14：00～14：15 

②10：30～10：45 ⑥14：30～14：45 

③11：00～11：15 ⑦15：00～15：15 

④11：30～11：45 ⑧15：30～15：45 

面会人数 変更無し 

１組２人まで 

※３人以上で面会をご希望の場合、 

２回に分けてご面会いただきます 

※中学生以下の方の面会はご遠慮いただ

きます 

面会時の 

飲食 
変更無し 

面会時間内での飲食可 

※ご利用者様によっては、飲食が難しい

場合がありますので、療養棟スタッフ

に必ずご確認ください 

※ご本人様の保管や他のご利用者様への

譲渡は禁止 

 

２ 洗濯物受け渡し方法 

洗濯物は療養棟フロアーで直接交換していただきます。 



 

【留意事項】 

 

 ・面会簿に面会時刻、体温等をご記入いただきます。 

  

・必ずマスクをご着用ください。 

 

・面会者に『発熱や風邪症状がある場合』また『面会者の同居者 

に同様の症状が有る場合』は面会できません。 

 

・その場限りの飲食は可としますが、ご本人様が保管する行為や 

他のご利用者様への譲渡は禁止します。 

 

・ご利用者様によっては飲食が難しい場合があります。 

飲食前に必ず職員にお問い合わせください。 

 

※今後、感染状況等を確認し再度見直すことがある場合は改めてお知らせいたします。 

以 上  

担当：堀込・石﨑・菊池・津浦・地神・森嶋・大越 

TEL：028-681-8822



令和７年３月８日 

【重要】面会時の飲食中止についてのお知らせ 

 

ご面会の方へ 

 

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、当施設における安全管理の観点から、面会時の飲食を当面の間、

中止させていただくこととなりました。 

近頃、職員に確認せずに飲食をされる事例や、その場限りの飲食が守られな

い事例が報告されており、ご利用者様の安全を最優先に考えた措置となります。 

 

ご利用者様ならびにご家族の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

＜介護老人保健施設いずみ＞ 


